Ergo, his verbis scriptorem argumentationis dispositionem proposuisse, mihi quidem videtur. Hanc quomodo persequutus sit videamus.

Prima argumentationis pars, qua disserturum se esse scriptor denuntiavit, quemadmodum in rebus praeteritis per prophetas patefactis vera Christianorum Deum colendi ratio praemonstrata sit, capite II. ita instituta est, ut ex ipsis Domini verbis disputetur, instituta judaica: sacrificia, sabbata, jejunium, qualia a Judaeis acta et celebrata sint, talia Deo non probata fuisse; constitutum fuisse a Deo, ut ea nova Domini Jesu Christi lege abrogarentur (cap. II, 4—6). Quare cap. II, 7—10 ex iis, quae de sacrificiis, et cap. III. ex iis, quae de jejunio scripta sint, demonstratur, Christianorum Deo sacra faciendi et jejunandi rationem jam a prophetis Deo probatam pronuntiatam esse. Itaque ipsa jam lex judaica ad novam quandam legem spectasse scriptori videbatur; attribuit religioni judaicae in divina salutis institutione locum praeparandi ad veram Christianorum religionem ejusque vim in eo posuit, ut palam faceret, qua via homines ad Deum accedere possent: cap. II, 9: ὅτι ἡμῖν λέγει, θεῶν ἡμᾶς ὁμοίως πλανωμένους ἐκείνους ζητεῖν, πῶς προσάγωμεν αὐτῶ. Quam ob rem ea, quae in sacris libris scripta leguntur, scriptori partim ad Judaeos referenda videbantur, partim ad Christianos; ad illos ea, quibus doceretur, religiones judaicas, quia minime placerent Deo, abrogandas esse, ad hos ea, quibus doceretur, qua verissima ratione Deus vellet, ut coleretur: cap. III, 1: Λέγει οὖν πάλιν περὶ τούτων πρὸς αὐτούς κ. τ. λ. v. 3: πρὸς ἡμᾶς δὲ λέγει κ. τ. λ. — Tali modo quum cap. II. et III. ex Domini revelationibus disputatum sit, quae spiritualia sacrificia et jejunia ut fierent Deus

voluerit, eadem argumentandi ratione disputari exspectamus de *sabbatis*; nam ne *horum* quidem celebrandorum rationem Judaeis usitatum Deo probatam esse scriptor supra: cap. II. 5 jam denuntiaverat. Quare quum miramur, quod ineunte capite IV. ad secundam jam argumentationis partem, qua de rebus instantibus ex revelationibus prophetarum lectoribus lumen se allaturum esse scriptor supra dixit, transitur (cap. IV, 1; *Δεῖ οὖν ἡμᾶς περὶ τῶν ἐνεστώτων ἐπιπολὺ ἐρευνησάντας ἐκζητεῖν τὰ δυναμένα ἡμᾶς σώζειν*), tum maxime miramur, quod exspectatam illam de sabbatis rem in extrema didactica epistola — qua continentur capita I—XVII — videlicet capite XV. disputatam eamque eadem, quam in capp. II. et III, adhibitam videmus, argumentandi ratione perductam reperimus. Hujus didacticae epistolae capp. XIII—XVI, cum quod ad rem, tum quod ad argumentandi rationem attinet, ad *pri-*
mam dissertationis partem convenire mihi videntur, *non ad secundam*. Nexu cum antecedentibus carent; nam cum Schenkelio consentio, caput XIII. cum capite XII, antecedentibus, non cohaerere. Perspicuum est hoc non tam ex eo, quod in cap. XIII. *ῥογα* quaedam disputatio introducitur (ita Schenkelius), quam ex ea ratione, qua hanc introductam et peractam videmus. Nescio enim quo jure scriptor cap. XIII, 1 significationibus: *οὗτος ὁ λαός* — *ἢ ὁ πρῶτος* et: *εἰς ἡμᾶς ἢ εἰς ἐκείνους* uti possit, nisi in antecedente jam argumentatione eandem rationem distinguendi inter populum Judaeorum et Christianorum adhibuerit. *Hanc vero in antecedentibus capitibus frustra quaeras.*